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Przygotowujemy się do kolejnej ważnej inwestycji drogowej  
w Goczałkowicach-Zdroju! Tym razem na ul. Letniej, gdzie odbu-
dowana zostanie kanalizacja deszczowa, odtworzona zostanie 

także nawierzchnia i konstrukcja jezdni. Prace będą realizowane na 
całym odcinku ul. Letniej, od skrzyżowania z ul. Brzozową do skrzy-
żowania z ul. Dębową (niemal 800 mb).

- Roboty przeprowadzimy w tym roku. Odbudowa kanalizacji  
i remont zniszczonej drogi przyczynią się do poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców - mówi Gabriela Placha, wójt Gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

Pozyskane ponad 3,2 mln zł to dotacja z budżetu państwa na usu-
wanie skutków powodzi z września 2024 roku.

UG

NAWIERZCHNIA  
UL. LETNIEJ I KANALIZACJA
DO ODBUDOWY
Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała ponad 3,2 mln zł dotacji 
na realizację dużej inwestycji drogowej na ul. Letniej.

 Roboty prowadzone będą na całej ulicy Letniej (Fot. UG)

To kolejna inwestycja drogowa w tej części naszej gminy, która 
zostanie zrealizowana w 2026 roku. Roboty będą realizowane 
na ul. Stawowej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Dębową do 

mostku. Zakres prac obejmuje remont nawierzchni wraz z wymianą 
konstrukcji.

Na ten cel Gmina Goczałkowice-Zdrój pozyskała dotację z budżetu 
państwa na usuwanie skutków powodzi z września 2024 roku.

Ale to nie wszystko. Ze środków z budżetu Gminy Goczałkowice-
-Zdrój na remontowanym odcinku ul. Stawowej wybudowane zosta-
nie oświetlenie uliczne. Zadanie w znacznym stopniu poprawi bez-
pieczeństwo oraz komfort mieszkańców.

UG

BĘDZIE REMONT UL. STAWOWEJ, 
POWSTANIE TEŻ OŚWIETLENIE
Droga zostanie wyremontowana na odcinku ok. 250 mb. Co 
istotne, wybudowane zostanie także oświetlenie.

Na odcinku ul. Stawowej będzie nowa nawierzchnia oraz oświetlenie (Fot. UG)

TRWAJĄ PRACE 
NA UL. BOCZNEJ

Przewidywany termin zakończenia prac to połowa maja. Mieszkań-
ców prosimy o zachowanie ostrożności.

UG

Na ul. Bocznej prowadzone są prace polegające na wymia-
nie sieci wodociągowej na odcinku 375 mb, od posesji nr 4 
do apteki. Zakres robót przewiduje także asfaltowanie tego 
odcinka drogi.

Prace mają zakończyć się w maju (Fot. UG)
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Od 1 lutego 2026 r. Gmina Goczał-
kowice-Zdrój jest zobowiązana do 
odbierania faktur ustrukturyzo-

wanych w Krajowym Systemie e-Faktur. 
Prawidłowe uzupełnienie danych pozwoli 

nam na sprawne odebranie dokumentu 
oraz jego obsługę i terminową płatność.  
W związku z tym prosimy o wskazanie na 
fakturach następujących danych:

Dane Nabywcy (Podmiot 2 w struktu-
rze KSeF)

W sekcjach dotyczących danych identy-
fikacyjnych oraz adresowych Nabywcy 
należy wskazać dane Gminy Goczałko-
wice-Zdrój
NIP: 6381792224
Nazwa: Gmina Goczałkowice-Zdrój
Adres: ul. Szkolna 13, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój.
Status nabywcy: W polu „Czy faktura doty-
czy jednostki samorządu terytorialnego?” 
należy obowiązkowo zaznaczyć opcję TAK 
(co w strukturze logicznej pliku XML odpo-
wiada wartości „1”).

Dane Odbiorcy (Podmiot 3 w struktu-
rze KSeF)

Wskazanie statusu JST wymaga obligato-
ryjnego uzupełnienia sekcji „Podmiot inny 
1” (Odbiorca). Jest to warunek konieczny 
do poprawnego przypisania dokumentu 
do właściwej jednostki organizacyjnej.

Wsk azanie  jednostki  dokonującej 
zakupu – według danych z tabelki obok.

FAKTURY W KSEF DLA GMINY: 
ZASADY WYSTAWIANIA
Gmina Goczałkowice-Zdrój zwraca się z prośbą o prawidłowe wystawianie faktur ustrukturyzowanych w Krajowym Systemie 
e-Faktur (KSeF). Podajemy, jakie dane powinny zawierać.

W trakcie oględzin sprawdzane były urządzenia przeciwpo-
wodziowe i stan bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, w 
szczególności w rejonie stawu Rontok, zbiornika retencyj-

nego przy ul. Zimowej oraz Potoku Goczałkowickiego.
Jak wykazano w trakcie kontroli, tzw. stara śluza w lewym wale 

rzeki Wisły pracuje prawidłowo. Poziom wód w stawie Rontok, 
w rowie R-A oraz w Potoku Goczałkowickim jest niski, natomiast 
zbiornik przy ul. Zimowej jest wykoszony i pusty. Podczas oględzin 
nie stwierdzono pogorszenia stanu technicznego kontrolowanych 
budowli.

Oględziny stanu zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie 
gminy są przeprowadzane przez urzędników regularnie. - Oględziny 
to istotny element działań prewencyjnych, mających na celu zapew-
nienie bezpieczeństwa mieszkańców i ochronę infrastruktury. Regu-
larne przeglądy pozwalają na szybkie reagowanie na potencjalne 
zagrożenia i ograniczają ryzyko wystąpienia powodzi, zwłaszcza 
w okresach intensywnych opadów - tłumaczy Gabriela Placha, wójt 
Gminy Goczałkowice-Zdrój.

Co istotne, kolejne działania w ramach poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego w naszej gminie planuje Państwowe Gospo-
darstwo Wodne Wody Polskie. W tym roku na odcinku 430 mb ma 

zostać udrożnione koryto Potoku Goczałkowickiego wraz z zabu-
dową wyrw brzegowo-dennych, naprawą ubezpieczeń w korycie 
cieku oraz naprawą korpusu wałów przeciwpowodziowych. Szaco-
wany koszt tych prac to 430 tys. zł. 

Wody Polskie planują także prace utrzymaniowe, w tym m.in. 
ocenę stanu technicznego oraz wykonanie konserwacji wałów prze-
ciwpowodziowych Potoku Goczałkowickiego i rzeki Wisły.

UG

NA OGLĘDZINACH INFRASTRUKTURY 
PRZECIWPOWODZIOWEJ
W drugiej połowie marca pracownicy Urzędu Gminy Goczałkowice-Zdrój przeprowadzili oględziny stanu zabezpieczeń przeciw-
powodziowych na terenie gminy.

 

 
 

Jednostka (podmiot 3) NIP jednostki Adres 

Urząd Gminy Goczałkowice-
Zdrój 

638-10-14-975 ul. Szkolna 13,  
43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Gminny Ośrodek Sportu i 
Rekreacji 

638-16-55-970 ul. Wisławy Szymborskiej 1, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Ośrodek Pomocy Społecznej 638-16-07-652 ul. Uzdrowiskowa 61, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Szkoła Podstawowa nr 1 638-15-29-679 ul. Powstańców Śląskich 3, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Publiczne Przedszkole nr 1 638-15-29-656 ul. Szkolna 15, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój 

Publiczne Przedszkole nr 2 638-15-29-633 ul. Wisławy Szymborskiej 1a, 
43-230 Goczałkowice-Zdrój 
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Rzecznik Ministerstwa Klimatu i Środo-
wiska poinformował o tym fakcie na 
platformie X nazywając tę decyzję „klu-

czowym krokiem dla stabilizacji operacyj-
nej kopalni”. Rzecznik podał także, iż „poza 
zmianą podmiotu, warunki koncesji pozostają 
bez zmian”.

Być może przeniesienie koncesji jest klu-
czowym krokiem, ale nie dla setek poszkodo-
wanych mieszkańców Gminy, którym wsku-
tek takich, a nie innych regulacji ustawowych 
postępowanie sanacyjne przyblokowało na 
czas bliżej nieokreślony skuteczne domaganie 
się naprawy i usunięcia szkód majątkowych 
powstałych w wyniku eksploatacji węgla 
kamiennego, w latach poprzednich. Fakt, 
że poza zmianą podmiotu warunki koncesji 
pozostają bez zmian również nie daje nadziei 
na zaspokajanie zaległych roszczeń.  

W obszernym uzasadnieniu decyzji organ 
koncesyjny stwierdził, że koncesja zostaje 
przeniesiona na inny podmiot, który wyka-
zał spełnianie wszystkich warunków określo-
nych w ustawie – Prawo geologiczne i górnicze 
(art. 36 ust. 1 oraz ust. 6), „a jednocześnie nie 
zaistniała przesłanka negatywna w postaci 
sprzeczności z interesem publicznym”, przy 
czym nie wyjaśnił i nie odniósł się do tego, 
z czego wynika stwierdzenie o negatywnej 
przesłance.

Jak dalej podano w uzasadnieniu, organ 
badał czy podmiot ubiegający się o przenie-
sienie koncesji spełnia wymagania przewi-
dziane przepisami o prowadzeniu działalności 
gospodarczej, czy wyraził zgodę na przyjęcie 
wszystkich obowiązków i warunków określo-
nych w koncesji, czy wykazał się prawem do 
korzystania z nieruchomości gruntowej oraz 
użytkowania górniczego, czy dysponuje pra-
wem do korzystania z informacji geologicz-
nej, czy utworzył rachunek bankowy likwi-

dacji zakładu górniczego, czy zgromadził na 
tym rachunku środki finansowe w wysokości 
odpowiadającej środkom finansowym zgro-
madzonym przez dotychczasowego przedsię-
biorcę. Jaka to jest kwota? Tego w uzasadnie-
niu przeniesienia koncesji organ koncesyjny 
nie podał.

W dalszej części uzasadnienia organ wska-
zał, że zbadano również sprawy związane  
z postępowaniem restrukturyzacyjnym. W tej 
ostatniej kwestii, w ocenie organu koncesyj-
nego „nawet ewentualne utrzymanie w mocy” 
postanowienia o umorzeniu postępowania 
restrukturyzacyjnego „nie przesądza auto-
matycznie o braku możliwości przeniesienia 
koncesji na gruncie przepisów ustawy – Prawo 
geologiczne i górnicze, gdyż ocena przesła-
nek przeniesienia koncesji dokonywana jest 
w oparciu o regulacje tej ustawy.”

Organ odniósł się również do różnicy cza-
sowej pomiędzy okresem obowiązywania 
umowy dzierżawy przedsiębiorstwa a okre-
sem obowiązywania koncesji. W tym zakre-
sie zdaniem organu „należy wskazać, że 
strony stosunku cywilnoprawnego korzystają 
z zasady swobody umów, a przepisy prawa 
nie nakładają obowiązku pełnej zgodności 
czasowej pomiędzy okresem obowiązywania 
koncesji a okresem obowiązywania umowy 

dzierżawy przedsiębiorstwa”. Stronami tego 
postępowania byli: podmiot przejmujący kon-
cesję oraz Zarządca Sądowy reprezentujący 
PG Silesia Sp. z o.o. w restrukturyzacji.

Na koniec uzasadnienia organ wskazał, „że 
działalność objęta koncesją dotyczy wydoby-
wania kopalin ze złoża, co ma istotne znacze-
nie z punktu widzenia racjonalnej gospodarki 
złożem oraz ciągłości prowadzenia ruchu 
zakładu górniczego. Przerwanie lub istotne 
ograniczenie działalności wydobywczej 
mogłoby prowadzić zarówno do negatyw-
nych skutków gospodarczych, jak i do powsta-
nia zagrożeń związanych z bezpieczeństwem 
prowadzenia ruchu zakładu górniczego.” Na 
tej podstawie organ uznał za zasadne nada-
nie decyzji rygoru natychmiastowej wyko-
nalności.

W uzasadnieniu nie ma żadnej wzmianki 
ani o aktualnej sytuacji osób poszkodowanych, 
ani odniesienia do kwestii związanych z inte-
resem publicznym, w szczególności związa-
nym z bezpieczeństwem państwa i ochroną 
środowiska.

W świetle powyższych zapisów w decy-
zji przenoszącej koncesję rodzi się pytanie: 
gdzie w tej całej układance są poszkodowani 
mieszkańcy Gminy? Gdzie ochrona ich prawa 
własności? Czy ktoś w tej „inżynierii prawnej” 
pochyli się nad poszkodowanymi nie z wła-
snej winy? Kto z decydentów na najwyższych 
szczeblach władzy zajmie się ich problemami? 
Racjonalna gospodarka złożem jest ważna, 
ciągłość prowadzenia działalności równie, ale 
co z negatywnymi skutkami tejże działalności 
na powierzchni terenu? Co z bezpieczeństwem 
przeciwpowodziowym? Co z zagrożeniem 
zdrowia i życia ludzi? Co z nieodwracalnymi 
skutkami i degradacją w środowisku? I wresz-
cie co z obniżeniem wartości nieruchomości?  

Maria Ożarowska

NA NIC ZDAŁY SIĘ INTERWENCJE GMINY, 
MINISTER PRZENIÓSŁ KONCESJĘ
W drugiej połowie marca Minister Klimatu i Środowiska wydał decyzję o przeniesieniu koncesji nr 162/94 z późn. zm. na wydo-
bywanie węgla kamiennego ze złoża „Silesia” z PG Silesia sp. z o.o. w restrukturyzacji do spółki Bumech S.A.

PSZOK Z NOWYMI 
GODZINAMI OTWARCIA

Od 1 kwietnia 2026 r. zmianie ulegają godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, znajdującego 
się przy ul. Prusa 33 w Czechowicach-Dziedzicach. Podajemy nowe godziny otwarcia punktu.

W okresie kwiecień-listopad
- poniedziałek: nieczynne

- wtorek: 8.00-18.00
- środa: 8.00-14.00

- czwartek: 8.00-18.00
- piątek: 10.00-16.00
- sobota: 6.30-14.30

W okresie grudzień-marzec
- poniedziałek: nieczynne

- wtorek: 10.00-18.00
- środa: 7.00-15.00

- czwartek: 7.00-15.00
- piątek: nieczynne
- sobota: 7.00-13.00
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Jak wskazano w uzasadnieniu do projektu ustawy „celem projek-
towanej zmiany jest usunięcie nierówności w zakresie ochrony 
pracowniczej w sektorze górnictwa węgla kamiennego. W aktu-

alnym stanie prawnym pracownicy wykonujący porównywalną pracę, 
w porównywalnych warunkach i ponoszący porównywalne ryzyka 
zawodowe mogą korzystać z odmiennych instrumentów wsparcia 
wyłącznie z tego powodu, że są zatrudnieni u pracodawcy o innej 
formie własności. Taka sytuacja ma charakter dyskryminujący i jest 
społecznie nieakceptowalna, zwłaszcza w przypadku nagłej utraty 
miejsc pracy w wyniku niewypłacalności pracodawcy i konieczności 
likwidacji zakładu górniczego.”

Według prezydenckiego projektu ustawy przesłanką skorzystania 
z instrumentów osłonowych w postaci urlopu górniczego albo urlopu 
dla pracowników zakładu przeróbki mechanicznej węgla albo jedno-
razowej odprawy pieniężnej jest nie tylko sama niewypłacalność, lecz 
także formalne potwierdzenie, że proces likwidacji zakładu górni-
czego będzie prowadzony w sposób planowy i został on zatwierdzony 
przez organ nadzoru.

Projekt został przekazany do Biura Marszałka Sejmu w dniu 5 
lutego 2026 r. W pierwszej kolejności projekt został skierowany do 
zaopiniowania przez różne instytucje i organa, jak również Biura 
Ekspertyz i Oceny Skutków Regulacji, które jest jednostką organiza-

cyjną Kancelarii Sejmu realizującą zadania związane z zapewnianiem 
pomocy merytorycznej posłom, zwłaszcza w zakresie dostępu do 
opracowań specjalistycznych, literatury i ekspertyz.

W dniu 9 marca br. projekt ustawy został przekazany do konsulta-
cji społecznych. Konsultacje przeprowadzane są przed skierowaniem 
projektu do pierwszego czytania. Uwagi może zgłosić każdy zainte-
resowany w imieniu swoim albo w imieniu osoby prawnej lub innego 
podmiotu niebędącego osobą prawną. Zgłoszenia uwag dokonuje 
się w formie elektronicznej, za pośrednictwem Systemu Informacyj-
nego Sejmu, po uwierzytelnieniu osoby zgłaszającej uwagi np. przez 
ePUAP lub profil zaufany. Zgłoszone uwagi są udostępniane w Syste-
mie Informacyjnym Sejmu. Może się z nimi zapoznać każda zaintere-
sowana osoba, w szczególności wnioskodawca projektu ustawy oraz 
posłowie. Konsultacje potrwają do 8 kwietnia 2026 r.

Dla nas, osób poszkodowanych istotne jest to, że projekt ustawy 
reguluje mechanizm finansowania i organizację wypłat z tytułu 
świadczeń osłonowych dla pracowników, lecz niestety nie zawiera 
żadnych rozstrzygnięć, które dotyczyłyby sytuacji osób poszkodowa-
nych wskutek ruchu zakładu górniczego i kwestii ponoszenia odpo-
wiedzialności za szkody górnicze spowodowane przez prywatnego 
przedsiębiorcę.

Maria Ożarowska

TRWAJĄ KONSULTACJE 
PREZYDENCKIEGO PROJEKTU USTAWY 
ZMIENIAJĄCEJ USTAWĘ GÓRNICZĄ
Projekt dotyczy objęcia pracowników prywatnych przedsiębiorstw górniczych, w szczególności pracowników PG Silesia, ana-
logicznymi uprawnieniami osłonowymi, jakie przysługują pracownikom kopalń państwowych w razie likwidacji zakładu górni-
czego.

Projekt, który zgodnie z założeniami ma być przyjęty do końca 
marca br., zakłada rozszerzenie instrumentów osłonowych na pra-
cowników prywatnych kopalń (jednorazowe odprawy pieniężne 

oraz świadczenia wypłacane w okresie korzystania przez pracownika 
z urlopu górniczego i urlopu dla pracowników zakładów przeróbki 
mechanicznej węgla). Takie rozwiązania mają zapewnić „pracowni-
kom zakładów górniczych równego dostępu do świadczeń osłonowych 
określonych ustawą, niezależnie od tego, czy są zatrudnieni w podmio-
tach publicznych, czy prywatnych.” Szczegółowe informacje o projekcie 
są dostępne pod numerem UD377. 

Według założeń Ministerstwa Energii „projektowane rozwiązanie 
zakłada objęcie wsparciem pracowników prywatnych kopalń wyłącz-
nie w sytuacji ogłoszenia upadłości przedsiębiorcy, do którego należy 
taka kopalnia, oraz tylko wtedy, gdy zostaną oni przeniesieni do przed-
siębiorstwa górniczego objętego systemem wsparcia, które przejmie 
obowiązki pracodawcy. Takie podejście pozwoli na ograniczenie liczby 
rozwiązań stosunków pracy w razie upadłości podmiotu prywatnego 

oraz zmniejszenie kosztów transformacji społecznej w regionach gór-
niczych, przy jednoczesnym zachowaniu zasad pomocy publicznej”. 
Utrzymanie obecnych przepisów, jak wskazują autorzy rządowego 
projektu „pozostawiłoby pracowników prywatnych kopalń bez pełnego 
dostępu do świadczeń i ochrony w sytuacjach kryzysowych”. 

Jak wskazało Ministerstwo Energii „w obecnym stanie prawnym 
zawarta w ustawie definicja przedsiębiorstwa górniczego odnosi się 
m.in. do prowadzących wydobycie węgla kamiennego spółek Skarbu 
Państwa albo spółek, w których Skarb Państwa lub spółki węglowe 
mają akcje albo udziały. To sprawia, że pracownicy zakładów należą-
cych do w pełni prywatnych podmiotów nie mogą korzystać z ustawo-
wych osłon”.

Tyle w temacie, choć chciałoby się kolejny raz zwrócić uwagę na 
problem osób poszkodowanych wskutek eksploatacji górniczej i powie-
dzieć, że każdy chce mieć poczucie bezpieczeństwa, każdy chce godnie 
żyć...

Maria Ożarowska

PG SILESIA CORAZ BLIŻEJ 
PAŃSTWOWEGO WSPARCIA. JEST 
PROJEKT MINISTERSTWA ENERGII
Takie nagłówki pojawiły się na portalach internetowych tego samego dnia, w którym Ministerstwo Klimatu i Środowiska podało 
do publicznej wiadomości, ustami rzecznika prasowego, informację o przeniesieniu koncesji nr 192/94 z późn. zm., a Kancelaria 
Prezesa Rady Ministrów opublikowała w wykazie prac rządu założenia rządowego projektu zmiany ustawy o funkcjonowaniu 
górnictwa węgla kamiennego zwanej powszechnie ustawą górniczą.
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Uroczyste wręczenie nagród, które odbyło się 26 marca było spo-
tkaniem z ludźmi, którzy swoją pasją i zaangażowaniem wnoszą 
do życia mieszkańców piękno, wrażliwość i inspirację. Tegorocz-

nymi laureatami zostali Elżbieta Chlebek, Stanisław Hochuł oraz Chór 
Parafialny Semper Communio.

Elżbieta Chlebek to absolwentka Akademii Muzycznej w Katowi-
cach na Wydziale Jazzu. Jest utalentowaną i utytułowaną artystką, 
wokalistką i nauczycielką. Uczyła wokalu wiele gwiazd polskiej sceny 
muzycznej. Elżbieta Chlebek jest członkiem Zespołu Śpiewaków Mia-
sta Katowice „Camerata Silesia”. To czołowa w Polsce kameralna grupa 
śpiewacza, która w ubiegłym roku zdobyła aż trzy Fryderyki 2025, 
najważniejsze polskie nagrody fonograficzne. Artyści zostali wyróż-
nieni za realizowane projekty w kategoriach: Album Roku Muzyka 
Chóralna, Album Roku Klasyka-Crossover oraz Album Roku Muzyka 
Koncertująca.

Stanisław Hochuł został nagrodzony za całokształt działalności 
kulturalnej w dziedzinie plastyki, upowszechniania i ochrony kultury. 
To ceniony goczałkowicki artysta-rzeźbiarz, członek Związku Polskich 
Artystów Plastyków ZPAP, który na przestrzeni lata zasłynął wieloma 
autorskimi pracami. Można je podziwiać na terenie całego kraju. Do 
jego najważniejszych prac należą Pomnik Katyński w Katowicach, 
Skok do wody czy Kozice znajdujące się w Parku Śląskim w Chorzo-
wie, płaskorzeźba pt. Rozstrzelanie na ścianie straceń w Olsztynie k/ 
Częstochowy, Św. Jerzy w kościele parafialnym w Goczałkowicach-
-Zdroju czy fontanna Ryby w centrum uzdrowiska. Jest też autorem 
małych form rzeźbiarskich: medali, statuetek, tablic, m.in. tablicy 
pamiątkowej na budynku Górnik, byłej siedzibie Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Pawła II w Goczałkowicach-Zdroju. W 2017 roku odebrał 
tytuł Honorowego Obywatela Goczałkowic. Pomimo emerytury nadal 

pozostaje czynny zawodowo i w swej pracowni tworzy unikatowe formy 
rzeźbiarskie.

Chór Parafialny Semper Communio w tym roku świętuje 30-lecie 
założenia. Jest to grupa amatorsko śpiewających pasjonatów. Chór 
powstał z inicjatywy księdza Ireneusza Tatury, ówczesnego wika-
riusza parafii św. Jerzego. Obecnie dyrygentką jest Edyta Wrona.  
W trakcie swej działalności brał udział w licznych konkursach, zdo-
bywając nagrody i wyróżnienia. Na przestrzeni lat w dorobku chóru 
znalazło się wiele wyjątkowych aranżacji muzycznych, które zaowo-
cowały szeregiem pięknych i niezapomnianych koncertów. Chór jest 
zaangażowany w wiele lokalnych wydarzeń, upiększa m.in. przegląd 
chórów w ramach Goczałkowickiego Festiwalu Róż, współorganizuje 
coroczny koncert noworoczny w kościele parafialnym, występując  
z gwiazdami polskiej sceny muzycznej, m.in. Alicją Majewską i Wło-
dzimierzem Korczem, Stanisławem Sojką, Mietkiem Szcześniakiem, 
Maciejem Miecznikowskim. Chór Semper Communio to jedna z wizy-
tówek Goczałkowic-Zdroju, a jego występy są świadectwem wysokiego 
poziomu artystycznego.

- Wyróżnieni to osoby o niezwykłej pasji i zaangażowaniu – artyści, 
animatorzy, społecznicy, którzy swoją codzienną pracą i talentem budują 
wspólnotę oraz promują naszą gminę. Z całego serca dziękuję za to, co 
robicie - podkreśla Gabriela Placha, wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój. 
Gratulacje przekazali również Tadeusz Lazarek, przewodniczący Rady 
Gminy oraz Zofia Szołdra, dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury.

Nagroda Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzi-
nie kultury została ustanowiona uchwałą Rady Gminy Goczałkowice-
-Zdrój z 29 czerwca 2021 r. Wnioski o przyznanie nagród za sukcesy w 
roku 2025 przyjmowane były w styczniu. 

UG

DOCENIAJĄC SERCE DO 
KULTURY. NAGRODY  
WÓJTA WRĘCZONE
Elżbieta Chlebek, Stanisław Hochuł oraz Chór Parafialny Semper Communio to tegoroczni laureaci Nagród Wójta Gminy Goczał-
kowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.



  z  ż y c i a  g m i n y   7AKTUALNOŚCI

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH
Pełni pasji, zaangażowania i determinacji osiągają wspaniałe sukcesy na arenach i boiskach w kraju i nie tylko. Gabriela Placha 
wręczyła Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu za rok 2025.

Ich wyniki dają im wiele powodów do satysfakcji, są też powo-
dem do dumy dla całej społeczności lokalnej. Co cieszy szczegól-
nie, za ubiegły rok nagrodzono rekordową liczbę sportowców z 

Goczałkowic-Zdroju - aż 10. Uroczyste wręczenie odbyło się 26 marca  
w Urzędzie Gminy.

- Nagroda to wyraz szacunku i uznania dla Waszego talentu i zaan-
gażowania. Jesteśmy dumni z tego, że mieszkacie w Goczałkowicach-
-Zdroju, reprezentujecie naszą gminę na zewnątrz, przyczyniacie się 
do rozwoju naszej małej Ojczyzny - powiedziała wójt Gabriela Placha.

Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu za rok 2025 otrzymali:

- Martyna Witczak – za zdobycie I miejsca w Mistrzostwach Polski 
Juniorek w piłce siatkowej,
- Kornelia Warchoł – za zdobycie III miejsca w Mistrzostwach Polski 
Szkół Podstawowych w kolarstwie szosowym, 
- Maria Wysogląd – za zdobycie I miejsca w konkurencji kata indy-
widualnie seniorek podczas X Mistrzostw Świata Karate Fudokan,
- Adrianna Ryguła – za zdobycie IV miejsca w Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski juniorów squasha,

- Kacper Kos – za zdobycie I miejsca w Mistrzostwach Polski Muay Thai,
- Albert Borowiec – za zdobycie I miejsca w Ogólnopolskim Finale 
Czwartków Lekkoatletycznych w biegu na 60 m,
- Teodor Borowiec – za zdobycie I miejsca w Mistrzostwach Śląska 
Dzieci Młodszych w sztafecie 4 x 100 m,
- Emilia Głąb – za zdobycie II miejsca w Mistrzostwach Śląska w jeź-
dzie indywidualnej na czas,
- Julia Głąb – za zdobycie III miejsca w Mistrzostwach Śląska w jeź-
dzie dwójkami na czas,
- Wojciech Michalski – za zdobycie trzech srebrnych medali podczas 
zawodów World Police and Fire Games 2025 w pływaniu.

Nagrody wręczyli wójt Gabriela Placha oraz Tadeusz Lazarek, 
przewodniczący Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój. Gratulacje nagro-
dzonym przekazał też Radosław Jeleń, kierownik Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

Nagroda Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu została ustanowiona uchwałą Rady Gminy Goczałko-
wice-Zdrój z 29 czerwca 2021 r. Wnioski o przyznanie nagród za 
sukcesy w roku 2025 przyjmowane były w styczniu. 

UG
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Z okazji Dnia Matematyki 
odbyły się wyjątkowe warsz-
taty edukacyjne „Zaprzyjaźnij 

się z Piątką!” dla uczniów klas VI-
-VIII, prowadzone przez nauczycieli 
V LO w Bielsku-Białej oraz absol-
wentów naszej szkoły. W zajęciach 
uczestniczyło 45 uczniów, któ-
rzy przez kilka godzin odkrywali 
fascynujący świat nauki. Program 

warsztatów obejmował m.in. cie-
kawostki matematyczne (zasadę 
Dirichleta), zagadnienia związane 
ze sztuczną inteligencją i asysten-
tami głosowymi, a także ekspe-
rymenty z prostymi obwodami 
elektrycznymi. Szczególnym ele-
mentem spotkania była obecność 
absolwentów, którzy dziś pracują 
w branży nowych technologii  

i dzielili się swoimi doświadcze-
niami. Marzec przyniósł także także  
kolejne emocje – w naszej szkole 
odbył się Międzynarodowy Kon-
kurs Matematyczny „Kangur”, do 
którego zgłosiło się aż 96 uczniów. 
Uczestnicy zmierzyli się z licznymi 
zadaniami logicznymi, rozwijając 
swoje umiejętności i pasję do mate-
matyki.

Dzień Matematyki to dosko-
nała okazja, by pokazać, że ten 
przedmiot może być nie tylko 
wymagający, ale również cie-
kawy i pełen radości. Tego-
roczne wydarzenia udowod-
niły, że matematyka może inspi-
rować i otwierać drzwi do przy-
szłości.

Nauczycielki matematyki

MATEMATYKA NA WESOŁO
Marzec upłynął w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju pod znakiem matematyki, nauki i nowych technologii.

W szkole nie brakowało ciekawych i kreatywnych zajęć matematycznych (Fot. SP 1)

Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości przez panią dyrek-
tor oraz przedstawienia najważniejszych informacji doty-
czących nauki w szkole. Rodzice mieli możliwość rozmowy 

z nauczycielami edukacji wczesnoszkolnej oraz specjalistami,  
a także zadawania pytań dotyczących organizacji zajęć i wsparcia uczniów.

W tym czasie dzieci uczestniczyły w różnorodnych zaję-
ciach przygotowanych specjalnie dla nich. Na najmłodszych cze-
kały m.in. zajęcia sportowe, plastyczne, logorytmiczne oraz zabawy  
z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy dydaktycznych.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się również zwiedzanie szkoły. 
Rodzice mogli zobaczyć sale lekcyjne, świetlicę, stołówkę oraz inne 
ważne miejsca, poznając tym samym warunki, w jakich uczą się ucznio-
wie.

Dzień Otwarty przebiegł w miłej i przyjaznej atmosferze,  
a liczne atrakcje sprawiły, że dzieci chętnie angażowały się  
w proponowane aktywności. Spotkanie było nie tylko okazją do 
zdobycia informacji, ale także do poznania społeczności szkolnej  
i poczucia wyjątkowej atmosfery panującej w placówce. 

SP 1

RODZICE I DZIECI  
POZNALI SZKOŁĘ, JEJ 
NAUCZYCIELI I OFERTĘ
17 marca w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju 
odbył się Dzień Otwarty skierowany do przyszłych uczniów oraz 
ich rodziców. Wydarzenie było doskonałą okazją do zapoznania 
się z ofertą edukacyjną placówki .

Dla dzieci była to okazja do poznania szkoły (Fot. SP 1)
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W tegorocznej edycji tur-
nieju wzięło udział 
około 300 młodych 

zawodników reprezentujących 
36 drużyn z Polski, Anglii, Nie-
miec, Bułgarii oraz Szwecji. 
Wydarzenie to jest obecnie naj-
większą w Europie sportową 
imprezą tego t ypu, łączącą 
rywalizację sportową z ważną 
misją edukacyjną i społeczną.

Podczas uroczystej ceremo-
nii wręczenia nagród w wyda-
rzeniu uczestniczyl i  znani 
przedstawiciele świata sportu, 
m.in. mistrz olimpijski w wio-
ślarstwie Michał Jeliński, dyrek-
tor sportowy Polskiego Związku 
Piłki Nożnej Marcin Dorna, 
a także mistrzynie Europy  
w koszykówce Beata Predeł  
i Ilona Mądra.

Turniej „Czerwona Kartka 
dla Cukrzycy” to nie tylko spor-
towa rywalizacja, ale przede 
wszystkim inicjatywa, która 

zwraca uwagę na codzienne 
wyzwania osób chorujących na 
cukrzycę. Dla dzieci zmagają-
cych się z tą chorobą oraz ich 
rodzin takie wydarzenia mają 
ogromne znaczenie – pokazują, 
że mimo trudności zdrowot-
nych można aktywnie uprawiać 
sport, realizować swoje pasje 
i osiągać sukcesy. Spotkania 
tego typu sprzyjają także inte-
gracji, wymianie doświadczeń 
oraz budowaniu wzajemnego 
wsparcia między rodzinami.

Równie ważny jest aspekt 
edukacyjny – turniej zwięk-
sza świadomość społeczną na 
temat cukrzycy, uczy empatii 
oraz pokazuje, jak ważny jest 
zdrowy styl życia, aktywność 
f izyczna i wzajemne wspar-
cie. Serdecznie gratulujemy 
naszemu uczniowi wspaniałego 
osiągnięcia i życzymy kolejnych 
sukcesów sportowych!

SP1

MIĘDZYNARODOWY SUKCES
Wielkie sportowe emocje, międzynarodowa rywalizacja i ogromny sukces młodego zawodnika! 8 marca uczeń klasy IIIa Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju Antoni Miedziok, zmagający się z cukrzycą typu 1, wraz ze swoją drużyną zdobył 
złoty medal podczas IX edycji międzynarodowego turnieju piłki nożnej „Czerwona Kartka dla Cukrzycy”, w kategorii Mini Heroes 
– Pogromcy Cukrów.

Brawa dla Antka i całej drużyny (Fot. SP1)

Spotkanie poprowadził  dr Bartłomiej Kost z Centrum Badań 
Molekularnych i Makromolekularnych PAN, który w przy-
stępny i angażujący sposób przybliżył młodzieży temat two-

rzyw sztucznych oraz ich wpływu na środowisko.
Podczas wykładu uczniowie dowiedzieli się, czym właściwie 

jest plastik i dlaczego stał się tak powszechnie wykorzystywany w 
codziennym życiu. Prelegent podkreślił, że choć tworzywa sztuczne 
mają wiele zalet – są lekkie, trwałe i tanie – to ich nadmierna pro-
dukcja i niewłaściwa utylizacja stanowią poważne zagrożenie dla 
naszej planety.

Szczególną uwagę zwrócono na problem zanieczyszczenia śro-
dowiska, w tym oceanów i gleb, a także na obecność mikroplastiku  
w wodzie i żywności. Uczniowie byli zaskoczeni, jak często mają 
kontakt z plastikiem i jak trudno jest go całkowicie wyeliminować z 
życia codziennego.

W trakcie spotkania nie zabrakło również praktycznych wskazó-
wek. Prowadzący zachęcał do ograniczania zużycia plastiku poprzez 
wybieranie produktów wielokrotnego użytku, segregację odpadów 
oraz świadome zakupy. Podkreślił, że zmiana nawyków, nawet tych 
drobnych, może mieć ogromny wpływ na środowisko.

Wykład spotkał się z dużym zainteresowaniem uczniów, którzy 
chętnie zadawali pytania i dzielili się swoimi spostrzeżeniami. Było to 

wartościowe doświadczenie, które z pewnością skłoniło wielu z nas do 
refleksji nad własnymi wyborami i ich konsekwencjami dla przyszłości 
naszej planety. Po wykładzie uczniowie klas siódmych uczestniczyli  
w zajęciach praktycznych „Polimery wokół nas”.

Mamy nadzieję, że podobne inicjatywy będą organizowane czę-
ściej, ponieważ edukacja ekologiczna jest dziś ważniejsza niż kie-
dykolwiek wcześniej.

SP 1

PLASTIK – KTO  
POTRZEBUJE ZMIANY?
20 marca w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju odbył się niezwykle ciekawy i inspirujący wykład pt. „Plastik – kto 
potrzebuje zmiany?”, skierowany do uczniów klas siódmych i ósmych.



  z  ż y c i a  g m i n y  10 WIADOMOŚCI GOCZAŁKOWICKIE

Uroczystość rozpoczęła się przemówieniem pani dyrektor, która 
serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych i podkreśliła 
znaczenie kultywowania tradycji związanych z nadejściem 

nowej pory roku. Następnie szkolne kółko regionalne zaprezentowało 
wiosenną piosenkę, wprowadzając wszystkich w pogodny, świąteczny 
nastrój. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był barwny przemarsz 

dzieci ulicami miejscowości. Uczniowie, niosąc tradycyjne gaiki,  
z uśmiechami na twarzach witali wiosnę, wzbudzając zainteresowa-
nie i sympatię mieszkańców.

To wyjątkowe wydarzenie było nie tylko okazją do wspólnej 
zabawy, ale także do pielęgnowania lokalnych zwyczajów i integracji 
społeczności szkolnej.

POWITANIE WIOSNY!
W piątek, 20 marca, w Szkole Podstawowej nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju odbyło się radosne powitanie wiosny przez uczniów 
klas I–III.

Oficjalnie za pierwszy dzień 
kalendarzowej wiosny 
uważany jest 21 marca. 

Ta astronomiczna zaczyna się 
w momencie, gdy słońce prze-
kracza równik. Jest to moment 
zwany przez astronomów rów-
nonocą wiosenną i przeważnie 
ma miejsce około 20 marca.

W Publicznym Przedszkolu 
nr 2 długo zastanawialiśmy się, 
w jaki sposób urządzić pierwszy 
dzień wiosny. Nieustannie sta-
ramy się poszukiwać nowych, 
ciekawych pomysłów i organizo-
wać tak sytuacje edukacyjne, aby 
dawały one dzieciom zadowole-
nie, a przede wszystkim aktywi-
zowały ich twórczą wyobraźnię. 
Staramy się też kultywować pra-
stare obrzędy i tradycje. Dziecko 
od maleńkości chłonie i zatrzy-
muje w pamięci to, co dzieje się 
w jego najbliższym otoczeniu  
i zwyczaje wyniesione z dzieciń-
stwa pamięta przez całe życie, 
a potem przekazuje kolejnym 
pokoleniom.

Wiosna to dobry czas na 
wystąpienie najmłodszych grup 
przedszkolnych. Dzieci są już po 

okresie adaptacji. Od momentu 
występu dla Babć i Dziadków był 
czas na naukę nowych wierszy i 
piosenek. Wiosna stanowi odpo-
wiedni moment do ciekawych 
rozmów i obserwacji dokonywa-
nych przez przedszkolaków. Stąd 
też zajęcia edukacyjne zostały 
połączone z przygotowaniem 
przedstawienia pt. „Gdzie jesteś 
wiosno”.

Pierwszy dzień wiosny był 
przepełniony śmiechem i dobrą 
zabawą. Podczas naszego wspól-
nego wiosennego spotkania 
dzieci z grupy starszej i młod-
szej pożegnały panią Zimę,  
a powitały panią Wiosnę, pre-
zentując program artystyczny, 
przygotowany specjalnie na tę 
okazję. Ważnym wydarzeniem 
tego dnia było powitanie w sali 

słomianej kukły, symbolizują-
cej zimę, a zwanej Marzanną. 
Dawniej topiono Marzannę  
w rzece, aby popłynęła do morza. 
Dziś nie chcemy zaśmiecać rzek, 
ponieważ dbamy o środowisko, 
jesteśmy przyjaciółmi przyrody 
i jej strażnikami. Dlatego w tym 
roku Marzanna została wywie-
ziona na taczkach, spakowana 
do pudła, zaklejona, związana 
sznurkiem wysłana za morza. 
Niech zginie, przepadnie i nie 
wraca już, bo Wiosna już czeka 
za progiem tuż, tuż.

Naszą uroczystość zakończy-
liśmy spacerem ulicami Goczał-
kowic-Zdroju w towarzystwie 
„Gaika- Maika”, symbolu wiosny. 
W czasie naszego spaceru udało 
nam się znaleźć wiele oznak 
nowej pory roku, która rozgościła 
się w naszych ogrodach na dobre.

Celem naszego happeningu 
było rozbudzenie przywiązania 
do tradycji i zwyczajów związa-
nych z pierwszym dniem wiosny. 
Dlatego mamy nadzieję, że data 
21 marca pozostanie w pamięci 
naszych przedszkolaków.

PP2

JAK WITALIŚMY WIOSNĘ
Zima, którą zgodnie z prastarą tradycją żegnamy 21 marca nie jest taka zła, ponieważ daje nam wiele radości, gdy zachwycamy 
się pięknem zimowego krajobrazu oraz przyjemnością zabaw na śniegu. Tyle tylko, że każdemu w końcu się znudzi i z tęsknotą 
oczekujemy nadejścia wiosny.

Dzieci doczekay się wiosny (Fot. PP  2)
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Zajęcia rozpoczęły się od rozmów i wspólnego oglądania ilustracji 
oraz filmów edukacyjnych, dzięki którym przedszkolaki mogły 
dowiedzieć się, jak wygląda życie żaby – od maleńkiej kijanki 

po dorosłego osobnika. Z dużym zainteresowaniem poznawaliśmy 
kolejne etapy rozwoju tych płazów, ucząc się przy tym nowych pojęć 
i zależności zachodzących w przyrodzie. 

Nie zabrakło również zajęć praktycznych. Przedszkolaki brały 
udział w zabawach ruchowych naśladujących skoki żab oraz dźwięko-
naśladowczych odzwierciedlających rechot żaby. Podczas zajęć pla-
stycznych dzieci stworzyły żabki z papieru i materiałów recyklingo-
wych, rozwijając przy tym swoją kreatywność i zdolności manualne. 
Jednym z najciekawszych elementów zajęć było tworzenie lapbooków 
– osobistych książeczek przedstawiających wszystkie poznane infor-
macje w formie fiszek. 

Dzieci z dumą opowiadały o tym, czego się nauczyły dzieląc się 
swoimi spostrzeżeniami z rówieśnikami i nauczycielem. Cykl zajęć o 
żabach okazał się nie tylko ciekawą lekcją przyrody, ale także inspiru-
jącą przygodą. Takie inicjatywy pokazują, że nauka przez zabawę to 
najlepszy sposób na rozwijanie pasji już od najmłodszych lat. 

Kamila Domka, Monika Gerlich-Adamaszek

MAŁE ODKRYCIA, WIELKA 
PRZYGODA – PRZEDSZKOLAKI 
POZNAJĄ ŚWIAT ŻAB
W połowie marca w Publicznym Przedszkolu nr 1 w grupie „Jagódki” odbył się wyjątkowy cykl zajęć edukacyjnych poświęcony 
jednemu z najbardziej fascynujących mieszkańców łąk i stawów – żabom. Dzieci miały okazję nie tylko poszerzać swoją wiedzę 
przyrodniczą, ale także rozwijać ciekawość świata poprzez zabawę, obserwację i doświadczenia. 

Teraz dzieci wiedzą niemal wszystko o zielonych mieszkańcach łąk i stawów (Fot. PP1)

To wyjątkowe święto przy-
rodnicze, które zazwyczaj 
obchodzone jest 14 marca. 

Symbolizuje ono nadejście wio-
sny, piękno natury oraz przypo-
mina o kluczowej roli motyli jako 
zapylaczy, ustępujących w tym 
zadaniu jedynie pszczołom. Dla-
czego świętujemy Dzień Motyla? 
Głównym celem tego dnia jest 
edukacja ekologiczna naszych 
dzieci. To świetna okazja do 
poznawania przyrody poprzez 
zabawę. Motyl kojarzy się przede 
wszystkim z delikatnością, pięk-
nem i oczywiście z wiosną, czyli 
czasem, gdy wszystko wokół roz-
kwita i budzi się do życia. 

W przedszkolu Dzień Motyla 
obchodzono 13 marca. Od 
samego rana przedszkolnym 
korytarzem sunęły dzieci prze-
mienione w barwne motyle. Było 
gwarno i kolorowo. Dzień rozpo-

czął się od tańców, dzieci zamie-
nione w kolorowe motyle śpie-
wały i „fruwały” w rytm weso-
łej muzyki. Podczas zajęć dzieci 
dowiedziały się, jak wygląda 
motyl oraz jak przebiega jego 

przemiana z gąsienicy w pięk-
nego, kolorowego owada. Pomo-
gła im w tym m.in. książeczka 
„Bardzo głodna gąsienica”, która 
pokazała, że zmiany są naturalną 
częścią życia.

Podczas tego wyjątkowego 
dnia na dzieci czekało wiele cie-
kawych aktywności i zabaw edu-
kacyjnych. Przedszkolaki uczest-
niczyły w zabawach matematycz-
nych, wspólnie układały puzzle  
z motylami, dopasowywały 
motylkowe skrzydełka oraz 
przeliczały kolorowe motyle. 
Były również zadania polegające 
na wykreślaniu niepasujących 
motyli, które rozwijały spostrze-
gawczość i koncentrację. Nie 
zabrakło także zabaw ruchowych 
oraz prac plastycznych, podczas 
których przedszkolaki rozwijały 
swoją kreatywność i wyobraźnię.

Dzień Motyla był pełen rado-
ści, kolorów i nowych doświad-
czeń. Z pewnością pozostanie 
jednym z ciekawszych i najbar-
dziej barwnych dni w przedszkol-
nym kalendarzu.

Małgorzata Władarz

DZIEŃ RADOŚCI, KOLORÓW  
I NOWYCH DOŚWIADCZEŃ
W Publicznym Przedszkolu nr 2 świętowano Dzień Motyla.

Dzieci w pięknych barwach motyli (Fot. PP2)
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DYREKTOR I PRACOWNICY

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY

I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W GOCZAŁKOWICACH-ZDROJU

WIELKANOC 2026

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
życzymy by w Państwa myślach

wciąż kwitły kreatywne pomysły,
które otwierają pąki różnorodnych możliwości.

Niech ten czas będzie pełen inspiracji,
wiosennej radości i rodzinnego ciepła

Radosnych ŚwiątRadosnych Świąt

Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów
w Goczałkowicach-Zdroju

zaprasza na wyjazd do
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej na sztukę pt.:

"Sztukmistrz z Lublina" 

19.04.2026 r. (niedziela) godz. 18.00
Wyjazd z parkingu przy  

ul. Głownej (obok kościoła).
Koszt: 120 zł (bilet + autokar)

Zapisy w każdy wtorek w godz. 9.30-12.00.
Zapraszamy!!!

Z okazji zbliżających się  

Świąt Wielkanocnych ,                      

  życzenia                                                                             

 pogodnych , pełnych wiary, 

nadziei i miłości .

Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań                

 w gronie rodziny i wśród przyjaciół 

oraz wesołego „Alleluja” 

życzy

Zarząd Koła 

Emerytów Rencistów i Inwalidów
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Prawidłowo rozwiązaną krzyżówkę wraz z hasłem należy dostarczyć do biura GOK
lub przesłać na adres:  w terminie do 27 kwietnia 2026 roku.gok@goczalkowicezdroj.pl

Wśród nadesłanych, prawidłowo rozwiązanych krzyżówek rozlosujemy nagrody. 

1    2    3   4   5   6    7    8    9   10  11  12 13 14        15  16 17       18  19  20  21  
HASŁO:

Krzyżówka 
Wiosenna

Krzyżówka 
Wiosenna

1.   Zielone mieszkanki goczałkowickich stawów
2.   W logo szkoły podstawowej nr 1
3.   W Goczałkowicach powstała mapa tych drzew
4.  Jej kukłę w pierwszy dzień wiosny wrzucano do wody 
      np. ze „starego” mostu na Wiśle
5.   Rodzaj dźwigni lub ptak, który wiosną przylatuje
      w rejon Jeziora Goczałkowickiego
6.   Na wiosnę „płacze” sokami, Kolonia tych drzew to
      część Goczałkowic 
7.   Goczałkowicka ulica w kolorze wiosny
8.   Zakątek w ogrodach Kapias, tzw. ……. Wiosna
9.   W nim jak w „garcu”  
10. Złoci się na wiosnę w goczałkowickich ogródkach 
11. W Goczałkowicach są elementem krajobrazu
12. Od wiosny można je wypożyczyć na „stacjach”
      przy koronie zapory lub centrum przesiadkowym 
13. W Goczałkowicach Rodzinny ... na Boże Ciało
14. Dawniej wierzono, że ptak ten lęgnie się zimą,
      jego wizerunek umieszczono na muralu
      w Goczałkowickim centrum przesiadkowym
15. Imię dziewczyny lub roślina, która wiosną kwitnie
      w Ogrodach Kapias 
16. Rośnie w Parku Zdrojowym, potocznie zwany
      „gryczpanem”, zdobi wielkanocne koszyczki   

1.   Goczałkowickie sanatorium dla dzieci
2.   Wiosenne kotki w goczałkowickim borze
3.   Rozpoczęcie wiosny może być meteorologiczne lub ...
4.   młodzieniec niezwykłej urody lub kwiat zdobiący
      wiosenne rabatki
5.   Muzyczna ... na Starym Dworcu 
6.   Różanecznik przy ulicy Parkowej
7.   Wysiewana przed Wielkanocą
8.   Patron goczałkowickiego ronda
9.   Sałatka na święta lub ulica w Goczałkowicach
10. Słowiańska bogini wiosny lub roślina rosnąca na
      goczałkowickich łąkach
11. Wskazuje czas na zegarze w Parku Zdrojowym
12. Pawilon zdrojowy, w języku perskim jego nazwa 
       oznacza „ dar Boga”
13. Kwiat z rodziny cebulowatych,
      nazwa uzdrowiskowego pawilonu
14. Nazwa goczałkowickiej ulicy nawiązującej do pory roku
15. Ptak zwany wirtuozem śpiewu, jego trele słychać
      wiosną w goczałkowickich ogrodach
16. Wiosną w Dolinie Chochołowskiej lub Parku Zdrojowym

POZIOMO PIONOWO
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Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 20 marca w pszczyńskim 
Skansenie. W imieniu wójt Gabrieli Plachy w spotkaniu udział wzięła 
Zofia Szołdra, dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury. Wśród nagro-

dzonych znaleźli się także animatorzy kultury z naszej gminy!
Na wniosek wójt Gabrieli Plachy uhonorowana została Goczałkowicka 

Orkiestra Dęta. Historia orkiestry sięga 1915 roku, a jej obecnym kierow-
nikiem muzycznym jest Grzegorz Paszek. Próby odbywają się w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goczałkowicach-Zdroju, a gmina wspiera 
działalność orkiestry. Zespół aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej spo-
łeczności – uświetniając wydarzenia, uroczystości i imprezy oraz promując 
naszą gminę i region. Repertuar orkiestry jest niezwykle bogaty – obejmuje 
zarówno utwory klasyczne i kościelne, jak i muzykę obrzędową, ludową 
oraz rozrywkową. Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku orkiestra 
została uhonorowana Nagrodą Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój w dzie-
dzinie kultury.

Nagrodę Starosty Pszczyńskiego otrzymał także Robert Garstka, etno-
log, regionalista z Goczałkowic-Zdroju. W ubiegłym roku wydał publikację 
„Goczałkowickie sacrum”, poświęconą historii małej architektury sakral-
nej naszej miejscowości. Pan Robert jest laureatem nagrody „Hanysy” za 
zasługi w archiwizowaniu dorocznych zwyczajów i obrzędów, będących 
bezcennym górnośląskim dziedzictwem kulturowym. 

Za swoją działalność uhonorowany został także Kajetan Adamczyk, 
prezes goczałkowickiego Stowarzyszenia Wspierania Kultury Fermata. 
To muzyk i perkusista, który jest pomysłodawcą i współorganizatorem 
prowadzonych w naszej gminie warsztatów muzycznych „Zdrój Muzyki”. 
Prowadzi też zajęcia muzyczne dla dzieci i młodzieży, bierze udział w licz-
nych projektach artystycznych.

Gratulujemy wszystkim laureatom, dziękujemy im za wspaniałą dzia-
łalność!

UG

NAGRODY STAROSTY 
DLA DZIAŁACZY 
KULTURY
Goczałkowicka Orkiestra Dęta, Robert Garstka z Goczałko-
wic-Zdroju oraz Kajetan Adamczyk, prezes Stowarzyszenia 
Wspierania Kultury Fermata z Goczałkowic-Zdroju zostali 
uhonorowani Nagrodami Starosty Pszczyńskiego w dzie-
dzinie kultury.

Goczałkowicka Orkiestra Dęta została nagrodzona na wniosek wójt G.  Plachy (Fot. Powiat)

Robert Garstka wydał w 2025 roku publikację „Goczałkowickie sacrum” (Fot. Powiat)

Kajetan Adamczyk jest prezesem goczałkowickiej Fermaty (Fot. Powiat)

Dzień Polskiej Niezapominajki obchodzony jest od 2002 
r. co roku 15 maja w celu promowania walorów przyrody, 
ochrony różnorodności biologicznej oraz pielęgnowania 
pamięci o bliskich i tradycjach. Święto to, zainicjowane 
przez redaktora Andrzeja Zalewskiego, zachęca do pro-
ekologicznych postaw oraz przypomina o pięknie polskiej 
przyrody. 

Niezapominajka symbolizuje również czyste środowisko, 
ponieważ zwykle rośnie w zdrowych ekosystemach. W 
tegorocznej edycji proponujemy aby głównym tematem 

nadsyłanych prac plastycznych i literackich był kwiat niezapo-
minajki w jego naturalnym otoczeniu. Na Wasze prace czekamy 
do 15 maja.

GOK

ŚWIĘTO POLSKIEJ 
NIEZAPOMINAJKI
- ZAPRASZAMY DO
UDZIAŁU W KONKURSIE 

GoKGoK
Goczałkowice - Zdrój

Święto Polskiej Niezapominajki

Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna
oraz Ogrody Pokazowe Kapias 

w Goczałkowicach - Zdroju
zapraszają dzieci i młodzież do udziału

w konkursach literackim i plastycznym

TERMIN NADSYŁANIA PRAC: 5 maja 2026 r.
SZCZEGÓŁY W REGULAMINIE KONKURSU 

NA STRONACH: 
www.gok.goczalkowicezdroj.pl oraz www.gbp.goczalkowicezdroj.pl

Niezapominajka przede wszystkim symbolizuje czyste środowisko,
ponieważ zwykle rośnie w zdrowych ekosystemach.

W tegorocznej edycji proponujemy aby głównym tematem
waszych prac plastycznych i literackich był

kwiat niezapominajki w jego naturalnym otoczeniu.



  z  ż y c i a  g m i n y   15KULTURA   z  ż y c i a  g m i n y   15

Uczestnikami przeglądu mogą być zespoły muzyczne działające na 
terenie powiatu pszczyńskiego. W składzie każdego zespołu połowa 
członków musi być uczniami szkół zlokalizowanych na terenie 

powiatu pszczyńskiego. Wiek uczestników: do 25. roku życia (włącznie).
Zakwalifikowane zespoły zaprezentują się na scenie w Parku Zdrojo-

wym 13 czerwca, w ramach Dni Goczałkowic. Występy oceni jury złożone 
z przedstawicieli środowiska muzycznego, kulturalnego i samorządowego:
- Korneliusz Flisiak - przewodniczący jury, dyrektor artystyczny SWK Fer-
mata,
- Kinga Bratek - naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europej-
skiej Starostwa Powiatowego w Pszczynie,
- Agata Skrzyńska i Rafał Szymczak - przedstawiciele Fundacji Miraże,
- Michał Wala - gitarzysta, producent muzyczny, założyciel Wally Studio,
- Paweł Komraus - przedstawiciel działu promocji Urzędu Gminy Goczał-
kowice-Zdrój, 
- Alicja Boncol - polska wokalistka country, gwiazda pierwszego dnia Dni 
Goczałkowic.

Laureaci otrzymają Nagrodę Specjalną Wójta Gminy Goczałkowice-
-Zdrój – profesjonalne nagranie singla w Wally Studio w Pszczynie oraz 
nagrodę dodatkową – ufundowaną przez Starostę Pszczyńskiego, koncert 
laureata podczas wydarzenia „Przesiądź się na kulturę” w Pszczynie.

Gwiazda wieczoru będzie wokalistka country Alicja Boncol. Regulamin 
oraz karta zgłoszenia są dostępne na stronie goczalkowicezdroj.pl.

Organizatorem przeglądu muzycznego „Scena Młodych” jest Stowarzy-
szenie Wspierania Kultury Fermata. Wydarzenie odbywa się przy współ-
organizacji i wsparciu finansowym Gminnego Ośrodka Kultury w Goczał-
kowicach-Zdroju.

UG, Fermata

SCENA MŁODYCH: PRZEGLĄD ZESPOŁÓW
W ramach Dni Goczałkowic 13 czerwca w Parku Zdrojowym 
odbędzie się przegląd muzyczny „Scena Młodych”. Młodzi i uta-
lentowani muzycy z powiatu pszczyńskiego mogą zgłaszać się 
do 20 maja.

25 marca scena Pszczyńskiego Centrum Kultury wypełniła się 
muzyką, emocjami i ogromną życzliwością. ❤️ Wychowanko-
wie pani Ewy wystąpili, by wesprzeć ją w walce o zdrowie.

Podczas koncertu zaprezentowali się m.in. Edyta Golec, dobra zna-
joma pani Ewy oraz jej uczennica Alicja Janosz. Na scenie nie zabra-
kło także utalentowanych artystów z Goczałkowic-Zdroju: Moniki 
Mendrok-Miki, Karoliny Krawczyńskiej, Alicji Mazur, Martyny Król, 
Chóru Parafialnego Semper Communio, a także muzyków: Pawła 
Miki, Eugeniusza Kubata i Zbigniewa Lejawki. Całość poprowadził 
Marek Blacha.

Koncertowi towarzyszył kiermasz wielkanocny. Wydarzenie przy-
ciągnęło liczną publiczność – wszystkie wejściówki zostały wyprze-
dane. Na widowni zasiedli bliscy i znajomi pani Ewy, mieszkańcy 
Goczałkowic-Zdroju, a także wójt Gabriela Placha oraz przewodni-
czący Rady Gminy Tadeusz Lazarek.

Na ten niezwykły koncert zaprosili: Ognisko Muzyczne w Pszczy-
nie, Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie, Pszczyńskie 
Centrum Kultury, Gmina Goczałkowice-Zdrój, Hurtownia Kwiatów 
„Róża” oraz Ogrody Kapias w Goczałkowicach-Zdroju.

UG

KWIATEK DLA PANI EWY
Piękny, wzruszający i pełen ciepła – taki był koncert „Kwiatek dla Pani Ewy Chlebek”, zorganizowany na rzecz mieszkanki naszej 
gminy. 

Podczas koncertu wystąpili podpieczni pani Ewy, w tym Alicja Janosz czy Monika 
Mendrok-Mika (Fot. Andrzej Grynpeter)  Na scenie goczałkowicki chór Semper Communio (Fot. Andrzej Grynpeter)
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Na tegoroczną edycję wpłynęło 79 prac, spośród których, 
jury wybrało 12 najciekawszych form plastycznych. Łącz-
nie, przyznano 11 wyróżnień, 1 nagrodę oraz Wyróżnienie 

Specjalne dla Publicznego Przedszkola nr 1 w Goczałkowicach-
-Zdroju. 

Podsumowanie konkursu, połączone z wręczeniem dyplomów  
i upominków odbyło się 31 marca w Gminnym Ośrodku Kultury.

Pokonkursową wystawę można obejrzeć na parterze, w siedzi-
bie goczałkowickich instytucji kultury.  

NAGRODY

kategoria: kl. VI – VIII
1. Kamila Żemła – SP Nr 6 Pszczyna

WYRÓŻNIENIA:

kategoria: przedszkola
1. Alicja Rędzina – PP Nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi Pszczyna, 

2. Wyróżnienie Specjalne: 
Publiczne Przedszkole Nr 2 Goczałkowice – Zdrój ( 20 przedszko-
laków )
	
kategoria: kl. I – V
1. Kalina Utrata – ZSP Studzienice, 
2. Barbara Gałczyńska – SP Nr 3 Czechowice – Dziedzice, 
3. Liliana Komraus – ZSP Studzienice, 
4. Maria Folek – SP Nr 6 Pszczyna, 
5. Alicja Piszczek – SP Nr 2 Pszczyna, 
6. Antoni Jańczak – SP Nr 2 Pszczyna,	
7. Hanna Muzyk – SP Nr 1 Goczałkowice – Zdrój

kategoria: kl. VI – VIII
1. Aleksandra Zborowska – SP Nr 6 Pszczyna,	
2. Julia Kordoń – SP Nr 6 Pszczyna

kategoria: dorośli
1. Stefania Rybarz – Dalke – Goczałkowice – Zdrój

WYBRANO NAJPIĘKNIEJSZE PISANKI

W ramach tegorocznej edycji, popularyzującej twórczość sław-
nego duńskiego bajkopisarza, dzieci będą miały okazję obej-
rzeć baśniowe przedstawienie „Księżniczka na ziarnku gro-

chu”. Spotykamy się we wtorek, 7 kwietnia o godz. 17.00 w sali 
widowiskowej GOK-u. Spektakl w wykonaniu Fabryki Kultury prze-
znaczony jest dla widzów od 5. roku życia. Bilety w cenie 15 zł do 
nabycia w siedzibie biblioteki.   

„Księżniczka na ziarnku grochu” to nowatorska adaptacja bajki 
Jana Brzechwy, który w swojej wersji z humorem i wdziękiem opo-
wiedział na nowo klasyczną historię Hansa Christiana Andersena. 
Poza olbrzymią dawką humoru, którymi nacechowane są liczne 
sytuacje komediowe, bajka zawiera w sobie przesłanie, które uczy 

młodego widza wiary we własne możliwości. Przedstawienie sta-
wia na akceptację siebie oraz dostrzeganie nieograniczonego piękna  
w każdym z nas. Opowiada również o tym, że marzenia naprawdę się 
spełniają – trzeba tylko mocno w nie wierzyć! To bajka pełna rytmu, 
tańca i błyskotliwego, slapstickowego humoru rodem z filmów Char-
liego Chaplina, który dzieci po prostu uwielbiają! Całość oprawiona 
jest oryginalną muzyką, tańcem oraz piosenkami. W trakcie bajki 
podziwiać możemy rodzinę królewską tańczącą hip-hop podczas 
„tańca poduszek", księżniczka zaprosi nas do wspólnego śpiewania, 
a urokliwy „taniec tortów", będący serią pomyłek kucharzy, w których 
zamienia się królewski ród, przyprawi nas o gromki śmiech!

GOK

„KSIĘŻNICZKA NA ZIARNKU 
GROCHU” BOHATERKĄ 
WIECZORU Z ANDERSENEM
Zbliża się wyjątkowe, kulturalne wydarzenie. Początkiem wiosny goczałkowickie instytucje kultury mają zaszczyt zaprosić naj-
młodszych do udziału w kolejnej odsłonie „Wieczoru z Andersenem”.

Wraz ze zbliżającą się Wielkanocą przyszedł czas na podsumowanie konkursu plastycznego, który ma na celu pielęgnowanie 
zwyczajów związanych z symboliką, dawnymi obrzędami, wierzeniami i tradycyjną sztuką ludową towarzyszącą obchodom świąt 
Wielkiej Nocy.  
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Do  z awo d ów  z g ł o s z o -
nych zostało 227 pływa-
ków. Co ciekawe, wię-

cej zgłoszonych było dziewcząt  
i kobiet (116) niż chłopców  
i mężczyzn (111). W tym gronie 
znaleźli się reprezentanci placó-
wek oświatowych: SP 1 Goczał-
kowice-Zdrój i CETiR Goczałko-
wice-Zdrój, klubów sportowych: 
UMKS Goczałkowice-Zdrój, MKS 
Czechowice-Dziedzice oraz szkó-
łek pływackich: Butterfly, MG 
Sport, Delfin Yoursport Group, 
Pszczyńskie Centrum Rekreacji, 
Rekord, Marlin oraz debiutująca 
w imprezie reprezentacja Szkółki 
Pływania Aligator z Limanowej. 
Zdecydowana większość uczest-
ników na co dzień korzysta z krytej 
pływalni „Goczuś”, gdzie prowa-
dzone są dla nich zajęcia lekcyjne 
i pozalekcyjne.

Zanim rozpoczęła się rywali-
zacja nastąpiło oficjalne otwarcie 
tegorocznej edycji Memoriału, 
którego dokonali Gabriela Placha, 
wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
oraz Tadeusz Lazarek, przewod-
niczący Rady Gminy Goczałko-
wice-Zdrój. Uczestnicy zmagań 
rywalizowali na dystansach: 25 
metrów (rocznik 2016 i młodsi) 
oraz 50 metrów (rocznik 2015  
i starsi) w czterech stylach pły-
wackich: dowolnym, klasycznym, 
grzbietowym i motylkowym.  
W tegorocznej edycji znalazła się 
również rywalizacja na dystansie 
100 metrów stylem zmiennym. 
Ten wielobój należy do najtrud-

niejszej konkurencji pływackiej, 
ponieważ jest połączeniem czte-
rech stylów pływania podczas jed-
nego wyścigu. Tradycyjnie prze-
prowadzono również dwa wyścigi 
memoriałowe, w którym wystą-
pili najlepsi pływacy i pływaczki 
stylu dowolnego.

Finał wśród kobiet wygrała 
Oliwia Jakutowicz ze Szkoły Pły-
wania MG Sport, zaś finał wśród 
mężczyzn – Jakub Strządała, 
reprezentujący Szkółkę Butter-
fly. Wcześniej, zarówno Oliwia 
jak i Jakub dwukrotnie zwycię-
żali w swoich konkurencjach. 
Bardzo udany start zaliczył rów-
nież Alex Opyrchał, reprezentu-
jący MKS Czechowice-Dziedzice, 
który wygrał dwie konkurencje,  
a w wyścigu memoriałowym zajął 
3. miejsce. Trzy razy na podium 
stawali również: Piotr Huber (Ali-
gator Team Limanowa, złoto i dwa 
srebra, w tym jeden w wyścigu 
memoriałowym), Agnieszka Mań-
dok (MKS Czechowice-Dziedzice, 
złoto, srebro w wyścigu memoria-
łowym i brąz) oraz Zuzanna Dęb-
ska (Aligator Team Limanowa, 
srebro i dwa brązy, w tym jeden 
w wyścigu memoriałowym). 
Wielkie powody do radości mieli 
również zwycięzcy dwóch kon-
kurencji: Zofia Adadynska, Alicja 
Hess, Stepan Razinkov i Mikołaj 
Żurek (wszyscy Butterfly), Wik-
toria Dobija (MG Sport), Miłosz 
Gołąbek i Aleksandra Kruk (oboje 
Marlin Żywiec), Błażej Olma  
i Jakub Piznal (obaj MKS Czecho-

wice-Dziedzice), Zuzanna Zając  
i Jakub Zielonka (oboje Szkoła Pły-
wania Delfin Yoursport Group).

Uczestnicy zmagań mieli oka-
zję rywalizwać przy zastosowaniu 
elektronicznego pomiaru czasu. 
Na najlepszych uczestników zma-

gań czekały specjalnie przygoto-
wane na tę okazję medale.

Zawody zostały zorganizo-
wane przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Goczałko-
wicach-Zdroju i Szkółkę Butterfly  
w partnerstwie z Gminą Goczał-
kowice-Zdrój, CETiR-em oraz 
firmą M&S Bruk Michał Szczy-
gieł, Szymon Zieleźnik. Głównym 
celem imprezy było upamiętnie-
nie Krzysztofa Kanika, który peł-
nił funkcję Wójta Gminy Goczał-
kowice-Zdrój w latach 1998-2011 
oraz popularyzacja pływania 
jako sposobu spędzania wolnego 
czasu.

Dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w orga-
nizację zawodów, zawodnikom 
za udział i dostarczone emocje, 
trenerom/instruktorom/nauczy-
cielom/opiekunom za zgłosze-
nie zawodników i wspieranie 
ich w czasie imprezy, Rodzicom  
i wszystkim widzom za obecność 
i wspaniały doping dla zawod-
ników.

GOSiR

NA FALI RYWALIZACJI
22 marca po raz 13. kryta pływalnia „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju gościła uczestników Memoriału Pływackiego im. Krzysz-
tofa Kanika.
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W czasie zimowej przerwy od rozgrywek piłkarskich futsal 
jest dysypliną, która wypełnia tę lukę. Od kilku lat zespół 
Nexx Goczałkowice-Zdrój zgłasza się do rozgrywek 

Pucharu Polski w Futsalu i dostarcza sporo emocji związanych 
 z występami w tych zmaganiach. Podobnie było minionej zimy. 
Po raz kolejny Nexx zgłosił się do zmagań wojewódzkich na szcze-
blu Śląskiego Związku Piłki Nożnej. To przez ten etap prowadzi 
droga do rywalizacji na szczeblu ogólnopolskim, czyli meczach 
z futsalowymi zespołami ligowymi (od II ligi po Ekstraklasę).

Piłkarze z Goczałkowic-Zdroju w pierwszej rundzie roz-
grywek wojewódzkich zmierzyli się z UKS-em Trampkarz 22 
Zabrze. W hali sportowej „Goczuś” w Goczałkowicach-Zdroju 
Nexx pewnie zwyciężył 8:3 (gole dla gospodarzy strze-
lali: Jakub Benek – dwie, Wojciech Dragon – dwie, Radosław 
Rakowski,  Adam Grygier, Błażej Grygier i Kamil Komraus). 
W drugiej rundzie Goczałkowiczanom przyszło się zmierzyć 
z bardzo dobrym przeciwnikiem, jakim jest BKS Stal Bielsko-
-Biała. „Stalówka” to nowa marka na futsalowej mapie woje-
wództwa śląskiego, ale z ogromnymi aspiracjami. Bielszczanie  
w minionym sezonie rywalizowali w rozgrywkach ligi śląskiej 
futsalu, którą jak się okazało początkiem marca wygrali i awan-
sowali już do II ligi, czyli szczebla ogólnopolskiego. Nexx Goczał-
kowice-Zdrój występujący w rozgrywkach pucharowych jako dru-
żyna środowiskowa również w meczu z BKS-em był gospodarzem 
meczu, który został rozegrany w hali sportowej „Goczuś”. Po zna-

komitej grze, w szczególności w drugiej połowie, Nexx zwyciężył 
6:3 (gole strzelali: Wojciech Dragon – dwie, Radosław Rakowski 
– dwie, Jakub Benek, Mateusz Pławecki) i awansował do finału 
Pucharu Polski w Futsalu na szczeblu wojewódzkim. Rywalem na 
tym etapie był znany Goczałkowiczanom zespół GSM Nasz Dom 
Ruda Śląska. Zespół ten w swoim składzie ma doświadczonych 
futsalistów, ale w ostatnim czasie wzmocnił się również o byłych 
reprezentantów Polski w piłce nożnej: Artura Sobiecha, Filipa 
Starzyńskiego i Piotra Ćwielonga.

Finał pomiędzy Nexx-em a ekipą z Rudy Śląskiej został roze-
grany w Będzinie, razem z finałami Młodzieżowej Ligi Futsalu, 
którą zimą prowadził Śląski Związek Piłki Nożnej, co wspólnie 
stworzyło święto śląskiego futsalu. Samo finałowe spotkanie 
dostarczyło wiele emocji i dramaturgii, a przede wszystkim grad 
bramek, których w sumie padło aż 18! Ostatecznie GSM Nasz 
Dom Ruda Śląska zwyciężył 10:8 (gole dla Nexx-ów: Adam Gry-
gier – cztery, Jakub Benek, Piotr Mazur, Dawid Wilgos, Mate-
usz Pławecki), ale obie drużyny stworzyły wspaniałe widowisko 
futsalowe, które można śmiało uznać jako znakomitą reklamą 
tej dyscypliny. Dzięki tej wygranej Rudzianie wywalczyli sobie 
prawo gry w przyszłosezonowej edycji Pucharze Polski w Futsalu 
na szczeblu ogólnopolskim. Nexx-owi pozostała nutka żalu, która 
niech przerodzi się w sportową złość i chęć udowodnienia swo-
jej wartości w kolejnej edycji futsalowych zmagań pucharowych.

R. Jeleń

NEXX W PUCHARZE POLSKI
Nexx Goczałkowice-Zdrój awansował do finału Pucharu Polski w Futsalu na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej. W finale lepsi 
okazali się jednak rywale.

W finale Nexx został pokonany przez GSM Nasz Dom Ruda Śląska (Fot. GOSiR)
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00
środa-czwartek 7.00-15.00
piątek 7.00-13.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek 7.30-14.30
wtorek 7.30-16.30
środa-czwartek 7.30-14.30
piątek 7.30-12.30

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć: wtorek 9.30-12.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 611 53 00

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61 
(budynek „Górnik”)
Czynny w ostatni piątek miesiąca
w godz. 8.00-10.00.
Dzielnicowi:p.o. st.post. Katarzyna Gawlas  
- tel. 727 032 493
st. sierż. Adrian Psiuk - tel. 727 032 494
Numery są aktywne w trakcie 
pełnienia służby.

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 411 25 00

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- telefonicznie, tel. 32 449 23 78
- przez stronę zapisy-np.ms.gov.pl
- mailowo: pomocprawna@powiat.
pszczyna.pl
- w Szpitalu Joannitas (pokój nr 5)

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  
Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie reklamacji  
w sprawie nieodebrania  
odpadów komunalnych
Urząd Gminy  
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74

Awarie sieci kanalizacyjnej
Zakład Ogólnobudowlany 
 i Czyszczeniowy Marcin 
Chudek, 43-230 Goczałko-
wice-Zdrój ul. Bór I/1

Awarie kanalizacyjne prosimy  
zgłaszać pod numerem 
telefonu pogotowia kanalizacyj-
nego: telefon kom. 603 779 645.

Awarie można również zgłaszać  
drogą elektroniczną na adres 
mailowy:  
awarie@goczalkowicezdroj.pl, 
oraz dodatkowo w godzinach 
pracy Urzędu Gminy dzwoniąc pod 
numer telefonu 32 210 71 85.

Os. Powstańców Śląskich, Bór I, Bór II
bioodpady: 
10.04, 20.04, 4.05
plastik, papier: 
10.04, 20.04, 4.05
szkło: 20.04
zmieszane: 13.04, 27.04
popiół: 16.04

Od przejazdu kolejowego do DK 1
bioodpady: 
3.04, 17.04, 5.05
plastik, papier: 
7.04, 21.04, 5.05
szkło: 21.04
zmieszane: 31.03, 14.04, 28.04
popiół: 29.04

Od DK 1 do Rudołtowic
bioodpady: 
8.04, 22.04, 6.05
plastik, papier: 
8.04, 22.04, 6.05
szkło: 22.04
zmieszane: 1.04, 15.04, 29.04
popiół: 17.04

Od przejazdu kolejowego do zapory, 
Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
bioodpady:
 9.04, 24.04, 8.05
plastik, papier: 9.04, 23.04, 7.05
szkło: 23.04
zmieszane: 2.04, 16.04, 30.04
popiół: 29.04

ODBIORĄ ŚMIECI

Odpady zielone spod posesji odbierane są wyłącznie od osób, które nie  
zadeklarowały kompostowania bioodpadów w kompostowniku  
przydomowym i nie korzystają z ulgi z tego tytułu.


